
お　知　ら　せ

文京区立明化小学校同窓会

児童・保護者・地域・卒業生の皆様
文京区立明化小学校校長　熊倉　勝

「旧校舎とのお別れ会」のお知らせ

　「文京区立明化小学校　旧校舎」が令和５年７月末に学校校舎としての役割を終
えます。そこで、思い出深い学び舎の姿を心に焼きつけ、ありがとうの思いを伝
えるお別れ会を開催したいと思います。
　御多用中のことと存じますが、ぜひ御参加くださいますようお願い申し上げます。

記
　　　　　日時 ： 令和5年７月３０日（日）　　10時～12時
　　　　　場所 ： 旧校舎の体育館、屋上など
　　　　　内容 ： (1)  オープニングコンサート（器楽部演奏）
　　　　　　　　(2)  写真で振り返る旧校舎の思い出
　　　　　　　　(3)  旧校舎の屋上ペイント見学と旧校舎へのメッセージ記入
　　　　　【ご注意】
　　　　　　　　(1) 保護者の方は必ず名札をご持参ください。
　　　　　　　　　  お子様には、明化帽を被らせて参加させてください。
　　　　　　　　(2) 卒業生、地域の皆様は、受付で記帳をお願いいたします。
　　　　　　　　(3) 旧校舎への立ち入りは土足可とします。
　　　　　　　　(4) 自家用車及び自転車での来校は固くお断りします。
　　　　　　　　(5) オープニングコンサートの最後に「アフリカンシンフォニー」
　　　　　　　　　　 「校歌」を演奏します。在校生以外の方も演奏に参加できますので
　　　　　　　　　  参加希望の方はご自身の楽器をご持参ください。
　　　　　　　　(6) 旧校舎へのメッセージ記入に使用するペン、マジックなどは、
　　　　　　　　　　ご持参ください。
　　　　　　　　(7) 御不明の点は、副校長までお問合せください。

【問い合わせ】 ： 副校長　原　洋子
電話 (03)3944-0366　対応時間：平日8:30～17:00（16:25から16:45を除く）


